MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 365 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.030354/2024-46
Teresina-PI, 05 de Julho de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de 15/03/2022, publicado no
DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos em
Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no DOU de
23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-administrativos
desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros retroagem às respectivas
datas.

(Assinado digitalmente em 01/08/2024 13:32 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 365 / 2024 - SRH (11.04)

MAT. SIAPE NOME CARGO
NIV/CLAS/CAPA-

CITAÇÃO/ PADRÃO DE
VENCIMENTO

DATA

2190540 ADRIENE DA FONSECA ROCHA 233 D-4-06 D-4-07 18/01/2024

1175550 ALBERTO DO MONTE MARQUES TEIXEIRA 216 D-4-05 D-4-06 19/06/2022

1175550 ALBERTO DO MONTE MARQUES TEIXEIRA 216 D-4-06 D-4-07 19/12/2023

1509232 ALLISSON FRANKLIN DA SILVA FERREIRA 200 D-4-12 D-4-13 30/03/2024

1669721 AUZILEIA CARVALHO SOBRAL 200 D-4-10 D-4-11 14/01/2024

1509336 CLARINDO JOSÉ DA SILVA NETO 200 D-4-12 D-4-13 29/03/2024

1012439 DAYANNE ANUNCIAÇÃO SILVA DANTAS LIMA 048 E-4-06 E-4-07 27/03/2024

1680709 FABIANA MARCIA VELOSO GOMES 244 D-4-10 D-4-11 01/03/2024

2063514 FABRICIA DE SOUSA MIRANDA GOIS 055 E-4-07 E-4-08 18/03/2024

3030953 FERNANDO HIPOLITO BARROS TRINDADE DA
SILVA 031 E-4-04 E-4-05 26/03/2024

2182303 FRANCISCO JUNIO SA DE MEDEIROS 200 D-4-06 D-4-07 11/12/2023

3125756 HERON FERREIRA DA SILVA 266 D-3-03 D-3-04 18/02/2024

2819308 IARA LÚCIA RODRIGUES BARBOSA SANTIAGO 001 D-4-09 D-4-10 27/03/2024

1240841 IZABEL CRISTINA DE SOUZA CRUZ BORGES 200 D-1-01 D-1-02 19/01/2024

3024871 JEAN CARLOS DA SILVA SOUSA 200 D-4-04 D-4-05 13/03/2024

3030989 KELIANA DE SOUSA CARVALHO 200 D-4-04 D-4-05 26/03/2024

3030968 LOUISE MELO DE SOUZA OLIVEIRA 244 D-1-04 D-1-05 26/03/2024

2582062 LUIZANGELA DA SILVA REIS 244 D-4-10 D-4-11 20/01/2024

3026076 MAISA DE SOUSA DOS SANTOS 244 D-4-04 D-4-05 07/03/2024

22510397 MANOEL DA GUIA NUNES DA CRUZ 226 D-4-06 D-4-07 20/03/2024

2202105 MIRIAM RODRIGUES DE SÁ 244 D-4-06 D-4-07 04/03/2024

3125658 PEDRO JULIO SANTOS DE OLIVEIRA ARRAIS 244 D-3-03 D-3-04 22/11/2023

2001633 REGINALDO DA SILVA ALENCAR 244 D-4-07 D-4-08 04/03/2024

1326542 TAMNATA FERREIRA ALIXANDRE 244 D-4-05 D-4-06 18/02/2024

1141591 THAIS DE ANDRADE ALVES GUIMARÃES 006 E-3-03 E-3-04 09/03/2024

3137036 WALTON VALDOMIRO LUZ 244 D-2-03 D-2-04 16/03/2024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 3a92caac1b

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf